Протокол заседания ГЭМС от 11.02.2016
Присутствовали: 14 человек

Отсутствуют: Ананьина Н.Н., Ваганова Е.И.
Повестка:

1. О ходе реализации дорожной карты по введению ФГОС ДОО.  –  Перескокова Л.С.
2. Утверждение карты инновационного опыта по ФГОС. – Широглазова Н.И.

3. О присвоении статуса городского лектора. – Котова Е.И.

4. Круглый стол по работе ГЭМС с резервом. – Котова Е.И.
Решение:

1. Считать деятельность управления образования по реализации дорожной карты по введению ФГОС ДОО успешной. Отметить как следующие факторы достижения положительных результатов как целенаправленность и согласованность действий административного корпуса, грамотное планирование и эффективное руководство со стороны специалистов отдела дошкольного образования.
2. Рекомендовать использовать проект «Мы вместе» в качестве механизма управления процессом введения ФГОС ДО в дальнейшей работе.

3. Принять к сведению информацию о карте инновационного опыта по ФГОС в муниципальной системе образования.

4. Разместить карту на сайте ЦНМО. – Отв. Широглазова Н.И.

5. Изучить карту инновационного опыта по ФГОС и сформулировать предложения на следующий учебный год по темам диссеминации опыта на муниципальном уровне. –  Отв. члены ГЭМС, к апрельскому заседанию ГЭМС

6. Признать проект «Пятиклассник - 2015» успешно завершенным.
7. Организовать заполнение карты инновационного опыта ОО дошкольного  и дополнительного образования. – Отв. Ковальногих Л.М., Широглазова Н.И., до апреля 2016 г.
8. Проанализировать содержание деятельности ЦНМО по методическому сопровождению выявленных инноваций силами ММС. – Отв. Малахова К.В.

9.  Рекомендовать руководителям ОО и ЦНМО усилить работу по реализации требований ФГОС по таким направлениям как система оценивания достижений учащихся и создание информационно-образовательной среды (основание: по данным областям инновационных практик выявлено крайне мало)

10. Присвоить статус городского лектора следующим педагогам:

Бурдаковой Елене Владимировне, старшему воспитателю МАДОУ «Детский сад № 27», тема «Технология сотрудничества в дошкольном образовании»

Жуковой Татьяне Николаевне, старшему воспитателю МАДОУ «ЦРР - Детский сад № 21», тема «Организация образовательного процесса с детьми раннего возраста»
11. Внести изменения в Положение о ГЭМС (приложение № 1).
12. Ознакомить руководителей ОО с измененным Положением о ГЭМС. – Отв. Шепшина И.А.
13. Привлечь участников проекта «Наша смена» к участию в выведении рейтинга ОО по методической работе. – Отв. Котова Е.И.

Председатель ГЭМС

                 Котова Е.И.